



DA/DT-381-112-1/19

Gliwice dnia 06.09.2019r.

## **DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH**

W związku z zadanymi przez Oferenta pytaniami w ramach zapytania ofertowego dotyczącego **wykonania projektu, dostawę i montaż systemu poczty pneumatycznej dla Centrum Onkologii-Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddziału w Gliwicach** Zamawiający odpowiada jak poniżej:

Pytanie nr 1:

Prosimy o usunięcie wymogu polegającego na wykonaniu minimum trzech instalacji systemu Szpitalnego poczty pneumatycznej o wartości nie mniejszej niż 900 000,00 zł brutto, każda.

Wymaganie to ewidentnie narusza zasady uczciwej konkurencji i jest niezgodne z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Zamawiający nie może formułować wymagań które w sposób jawny ograniczają liczbę potencjalnych dostawców do jednej preferowanej przez niego firmy. Jedynym dostawcą na terenie Polski który zrealizowała 3 instalacje poczty pneumatycznej powyżej kwoty 900 000, 00 zł brutto była firma Profiterm. Żadna inna firma, a jest kilka (Transmarket, Logisystem, Systik, Hanazeder Polska) nie wykonywała w ostatnich 5 latach trzech instalacji szpitalnych o takiej wartości. Formułowanie takiego wymagania nie ma żadnego uzasadnienia merytorycznego, a ma jedynie charakter ograniczający, gdyż wszystkie wymienione firmy dostarczały wielokrotnie instalacje szpitalne, o podobnej lub większej złożoności technicznej które zostały pozytywnie odebrane przez Zamawiającego i działają bezawaryjnie w wielu szpitalach w Polsce (ponad 25 szpitali).

Takie podejście Zamawiającego doprowadzi do całkowitego wyeliminowania konkurencji w postępowaniu, złożenia oferty wyłącznie przez firmę Profiterm i co najmniej dwukrotnego zawyżenia wartości przedmiotu zamówienia w stosunku do ceny rynkowej. Więcej o cenach poczty pneumatycznej na stronie Izby: <https://pocztapneumatyczna.org/poczta-pneumatyczna-cena/#!/pocztapneumatycznacenenaprzetargi>

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapytanie ofertowe zostało wystosowane celem rozeznania rynku, a przedstawiony w pytaniu wymóg został wprowadzony omyłkowo. W załączeniu Zamawiający przedstawia poprawiony opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 2:

Prosimy o usunięcie wymogu dostawy instalacji przez firmę mającą formę prawną działalności w formie Spółki.

Wymaganie to narusza zasady uczciwej konkurencji i jest niezgodne z ustawą Prawo Zamówień Publicznych. Zamawiający nie może formułować wymagań w stosunku do formy prawnej dostawcy. Zgodnie z obowiązującym prawem może to być zarówno spółka, jak jednoosobowa działalność gospodarcza bądź konsorcjum w dowolnym wariacie form działalności poszczególnych konsorcjantów.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zapytanie ofertowe zostało wystosowane celem rozeznania rynku, a przedstawiony w pytaniu wymóg został wprowadzony omyłkowo. W załączeniu Zamawiający przedstawia poprawiony opis przedmiotu zamówienia.



Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wymaga zastosowania atestowanych rur antibakteryjnych, produkowanych i dostępnych od kilku lat w Europie?

Rury takie w sposób ciągły działają na pojawiające się skażenia (np. wycieki utajone materiału biologicznego) i pozwalają utrzymać czystość mikrobiologiczną instalacji. Czy może Zamawiający chce pozostać przy zwykłych rurach, których okresowa i kosztowna dezynfekcja nie daje gwarancji skuteczności, a takie instalacje traktuje się jako „brudne” i zgodnie z prawem farmaceutycznym nie można nimi przesyłać leków (interpretacja Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego we Wrocławiu).  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie wymaga zastosowania atestowanych rur antibakteryjnych.

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia stacji samowyladowczej II generacji, tj. która obsługuje zwykłe pojemniki pocztowe, czy może chce pozostać przy jej starszych wersjach, opartych o złożone w budowie i działaniu kosztowne pojemniki specjalizowane, które wymagają częściej obsługi serwisowej i wymiany kosztownych części eksploatacyjnych (gumki, śrubki, sprężynki itp.). Jednocześnie stacja samowyladowcza starego typu nie umożliwia opróżnienia zawartości pojemnika, gdy próbki upakowano ciasniej, aby chronić je przed wstrząsami.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podtrzymuje wymagania dotyczące przedmiotu zamówienia zawarte w opisie zapytania ofertowego.

Pytanie nr 5:

Kiedy Zamawiający planuje ogłosić postępowanie przetargowe zgodnie z PZP na opisany w zapytaniu ofertowym zakres dostawy poczty pneumatycznej?

Należy domniemywać, że wartość zamówienia w ocenie Zamawiającego przekroczy 900 000,00 PLN.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapytanie ofertowe zostało rozesłane celem rozeznania rynku. Po uzyskaniu ofert Zamawiający przeprowadzi ich analizę i zastosuje stosowne procedury.

Jednocześnie Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 13 września 2019 r.

Z poważaniem

KIEROWNIK  
Działu Logistyki i Zaopatrzenia

*mgr Urszula Wojcieszek*

Z-CA DYREKTORA  
ds. Finansów i Zarządzania

*mgr Anna Kotula*

KIEROWNIK

Działu Nadzoru i Służb Technicznych

*mgr Paweł Ficek*

KIEROWNIK  
Zakładu Analityki i Biochemii Klinicznej

*dr hab. med. polonista Mrochem Kwarcia*